que Portagii fuerint ,
quotiens neceffe fuerir , congregandi ,

&:

Marinarios ac alios , pro Navibus & Naviculis iUis necellarios,

Eligendi, Capisndi, & in eifdem Ponendi, & ad hLijufrnodi Ma-

rinarios, qui Rebelles vel Contrariantes fuerint in hac pane, de-

bite compefcendi & caftigandi

,

,, . • .

Et ad omnia alia, qux ad Officium Admiralh pertment, mhac

parte, Faciendi & Excercendi, proutdejure 6c iecundum Legem

maritiraam fuerit faciendum

,

• • r j u
* Et ad fufficientes & idoneas Perfonas ,

quotiens iple ad hoc

vacare non poterit , ad Prazmiffa omnia & iingula facienda loco

ipfius Nicholai, Subftituendi& Deputandi,
o un.- • o

Et ideo vobis mandamus qu5d eidcm Nicholao , Subltitutis 6c

Deputatis fuis hujufmodi, in Pr«miffis omnibus & hnguhs facien-

dis, Inrendentes iitis , Confulentes & Auxihantes, quotiens &
prout pcr ipilim Nicholaum, feu Subftitutos aut Deputatos fuos

hu.ufmodi luper hoc fucritis praemuniti, vel aUquis veftrum fuerit

pr;\;munitus ex partc noftra

:

n r t\
Provifo lempcr quod idem Nicholaus, aut Subftituti feu Depu-

tati fui hujufmodi, quicquam contra formam Statuti , in Pariia-

mento Domini Ricardi nuper Regis AngHoz Secundi poft Con-

queftum , Anno Regni llii Quintodecimo tento , editi, colore

prxlentium Literarum noftrarum, non faciant nec attemptent ul-

lo moco. » . • .

In cujus, &c. quamdiudidti Mercatores Cuftodiam Maris juxta

Concordiam prardiclam habuerint duraturas.

Tefte Rege apud WeJlmoTtafieriuM ^ vicelimo odavo dieApnhs.

Fer ipfum Regem.

Provilo femper quod idem Johannes', inPraemiflis faciendis, Ann. D.
nichil per fe , vel fuos faciat vel attemptet per quod Dampnum , 1406.

Praejudicum, vel Periculum aliquod Regi , aut Regno fuo, fcu Hw.4.

Ligeis fuis evenire poterit ullo modo.
In cujus, &;c.

Tefte Rege apud WcfimonajieTium , xxv die Maii.

Fer ifjum Regem.

•VIII.
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/i». 7.

H. +.

Va c. 1

H. 4.

m. iQ.

Sttfcr Dmllo habendo.

Ann D R EX, Senefcallo fuo Aquitanise, ac Conftabulario fuo Burde-
' ' '^ galix, & eorum Locatenentibus, Salutem.

Exparte, diledi Ligei noftri ,
Johannis Bolomer, Burgenfis

Burdegalix, nobis eft, graviter conquerendo, monftratum quod

,

Ciim ipfe nuper, in Curia noftra Civitatis prxdidae , coram

GuiUielmo Domirto de le Sparre , tunc Gubernatore Civitatis prae-

dift.e & Wtllielmo F^ryngton Chivaler , Conflabulario ejufdem

Civitatis, impetierit & accufaverit Bertramum U/i;?^ , Mercatorem

& Burgenfem Civitatis pr.wlidtae, deeo quod idem Benramus qux-

dam Mala Vcrba, Nos, & Coronam noftram, ac Patriam no-

ftram Aquitanniae, & prxfenim dicbm Ciyitatem noftram Bur-

degalix, intimecoucernentia, dixilfe debuel-at,
_^

Ac poftmoduni, habito Proceffu ,m hac parte , m Curia praedidta,

inter Partesprxdidas, in FormaJuris,in eademCuria, perDuo-

dcciiTi Minfes jam elapfos , confideratum fuiffet quod Dueilum in-

ter Partes prxdiftas ex causa Prxmifba habcretur ,
quodque dies

&locusei;iup>;r hocaffignarentur, _
Et, licet prsefatus Johannes vos

,
praefate Senefcalle, fcpius re-

quilierit quod cidcm Johanni ac prxfato Bertranio certos diem &
locum juxta confiderationem pracdiaam , fuper hoc affignaretis

,

vos tamen hujufmodi diem & locum Partibus prxdiiftis, juxta Ju-

ris exigencivmi, hucufque affignare denegaltis , & 'Pfum Joiian-

nem ex hac causa multipHciter inquietari & moleftan fcciftis,ui

iplius Jtjhannis Darapnum non modicum &: Gravamen

,

A quibus quidem Juftitix Denegatione, Inquietatione, & Mo-
leftatione, ac iiliis Gravaminibus fibi in hac partc, ut alferit, illa-

tis, ad Nos & Audicntiam noltram appellavit , iicut pcr Inftru-

nientum Publicum , fuper hoc confedlum , & nobis cxhibitum,

pleniiis porerit apparere,
. rr •

CUiam quidem Appellationem proefatus Johannes , ut aftent,

prolequi intendit cum effedtu

,

.

Et Nobis fuppHcavit ut ei Juftitix complementum m hac parte

fierijubere.dignaremur,
s . »/r j r

Nos ( Supplicationi praediftae annuentes ) vobis Alandamus , hr-

miter injunsentes, quod tam prxdiaum Bertramum , m proprns

Perfonis fuis , venire , necnon Impetitionem & Accufationem prx-

di(5tas, cum omnibus ea tangentibus , mitti facias coram Nobis,

in propria Perfona noftra, citra Feftura Sancti Michaelis proximo

futurum adultimum, fub Sigillo'veftro vos prxfate Senefcalle , live

veftri Locum tenentis,una cum hoc Brevi , ut Nos Jultitixcom-

plementum Partibus prxdidtisfuper Prxmiffisfienjuberevaleamus j

Et hoc , fub Periculo incumbenti , nullatenus omittatis.

Teiie Rege apud Wefim07iafterium , odtavo die Maii.

Ter ipjuf// Eegem.

vin.
441.

Ann. D,

^ 1405.
jin. 7.

K. 4.

Frvic. 7

K. 4
6.

* Pro Domino de Brederode.

REX, per Literas fuas Patentes, fufcepit in falvum &fecurum

Condudtum fuum, ac in Protedionem, Tuinonem, &De-

feniionem f^as fpeciales , Cariffimum Conianguineum Regis, >-
hawrem Dommum de Brederode, de partibus Holandiae, mtra Reg-

7. num Regis Anglix, cum Viginti Perfonis Equitibus, in Comiti-

m.va fua, veniendo, ibidem morando, & exinde verfus Parces fuas

proprias redeundo , necnon Bona , Res ,& Herneha fuaquxcumque

,

i

Pro TangHido Chaftell.

REX, per Literas fuas Patentes. ufque Feftum Nativitatis bea- Ann.D,
tx Marix proximo futurum duraturas , fufcepit in falvum & 1405.

fecuruin Condudtum fuum, ac in Prote£tionem , Tuitionem, & yin. 7.

Defeniionem fuas fpeciales, Tanguy Chaftell de Britannia Armige- Hen. 4.

rum, Prifonarium, Carilfimi Filii Rcgis, Jokannis de Lancaftrey Itij.

ac Alartum ^asrehicwe , & Herneum Pojfelyn , Servientis ipfius

Tanguy , in Regno Regis Anglix exiftentes , verfus partes Bri-

tannix, tam per Terram
, quam per Mare , fe divertendo, &

Tranfeundo, necnon prxfatos, Alanum &Hemeum, indiftiun
Regnum Regis, cum Redemptione ejufdem Tanguy, penesprx-
fatum Filium Regis defcrenda, & eitolvenda,Redeundo, ibidem
ex hac caufa morando, & ad Partes fuas prxdiitas redeundo, ac
Res, Equos, & Hernelia fua quxcumque,
Dum tamen lidem, Tanguy, Alanus, & Herneus, aliqua Re-

gi , feu didto Regno fuo, prxjudicialia non deferant, nec quic-
quam , quod in Regis aut Ligeorum fuorum Dampnum vel Prx-
judicium cedere valeat , infra idem Regnum Regis faciant, nec
facere vel attemptare prxfumant quovis modo.

In cujus, &c.
Tefte Rege apud Weftmonafterium , Primo die Junii.

Ter iffum Regem,

De Litera Cambii facienda.

REX Philippo de Alhertis Lumbardo , in Civitate Regis Lon- Ann.D
donix commoronti, Salutem. IA06

Ut quandam Literam Cambii Sociis tuis , in Partibus Exteris An. 7.
commorantibus , de Duobus Milibus & Quingentis Marcis, Ve- //.

._"

nerabiU in Chrifto Patri , H. Epifcopo Bathonienfi ^ Wellenfi , cUu/. 7.
feu ejus Procuratoribus , pro Primis Frudtubus Epifcopatiis Du- ^.

'

nolmenfis, in partibus prxdi<Slis folvendis, licite facere valeas,Li-

centiam tibi, "Tenore Prxfentium, duximus Concedendam^
Diim tamen Aurum prxdidtum , feu aliquod aliud Aurum vel

Argentum , in Maffa vei Moneta , colore prxfentis Mandati no-

ftri, non tranfmittas , feutranfminifacias, fubForisfaiSwaejufdem.

Tefte Rege apud Weftmonafterium , o^avo die Junii.

fer ipfum Regem.

m. ij.

Pro Expenfts HofpitH Regis.

R
• VIII.

4+1.EX Omnibus, ad quos, &c. Salutem.

Sciatis qu5d affignavimus, pro ExpenfisHofpitii noftri,Bo- Ann. D.
na & Catalla, qux fuerunt Kicardi le Scrop, nuper Archiepifcopi -npS.

Eborum, & qu-.B , occafione Rebellionis ipfius Ricardi , nobis An. 7.

funt fbrisfadla, ac de valore Viginti Librarum, qux infra Hofpi- h. 4,.

tium ipfius nuper Archiepifcopi apud Weftmonafterium exiftunt, fut 7.

ficut per quandam Inquifitionem , coram certis Commiffionariis h. 4. f

.

noftris, fuper Johanne Majbam f]2iVn tarde Efcaetore noftro inCo- i.m.iS.

mitatu iviiddlefexix , captam , pleniiis apparet prout informamur

,

Et ulterius affignavimus prxdifto Hofpitio noftro
,
pro Expenfis

ejuldem, Deceni Libras, Nobis de Firma Ecclefix de Perpon-

delherft in Comitatu Suffexix, occafione Utlagarix , in Johan-

TtemWellys, Perlbnam ejufdem Ecclelix;, de Felonia indidlatum

,

ad Sedtam noftram promulgatx, debitas,

Ac etiam Firmam Decem Librarum per Annum , de Ecclefia

prxdida, pro hujufmodi Expenlis
,
quamdiu eadem Firma in ma-

nibus noftris fuerit ex Caula fupradid^a.

In cujus, &c.
Tefte Rege apud Weftmonafierium , ix die Junii.

Fer Breve de Privato SigiHo.

De Comparendo coram Rege.

RE X Vicecomiti Kantix , Salutem. Ann. D.

Cum per Dominos Temporales Regni noftri Anglix, in 1406.

prxfenti Parliamento noftro exiftentes, de avifamento & afl^nfu An.^.

noftris, Ordinatum exiftat quod Proclamatio, per totumRegnum H. 4.

noftrum Anglix, publice fiat, CUuf 7.

Quod Henricus de Percy nuper Comes Northumbrix, & Tho- H. 4.

mas Bardolfe nw^x Dominus de Bardolfe, in propnisPerfonisfuis m.%.d.

compareant, & reddant, coram Nobis in propria Perfona noftra

,

citra Quindenam Sanfti Johannis Baptiftx pro:am6 futurum, ad

Refpondendum de quibuldam Proditiombus, erga ipfos m ParUa-

mento prxdiao declaratis , & ad Standum Redo coram Nobis

& prxfatis Dominis in hac parte,

Et ii prxdidti Henricus & Tliomas companiermt, & fe reddi-

derint coram Nobis , in forrca prxdidta , tunc iidem Henricus

& 'Thomas fub falva & fecura Cuftodia ponantur , quoufque ad

Refponfum fuum inde coram Nobis & prxfetis Dominis venire

poflint,
^^

ET ACTA PUBLICA. PP
Et, in Cafu quo prsedidH Henricus & Thomas citra Quinde-

nam praedidtam non comparuerint , nec fe reddidcrinr coram no-
bis in forma praedida , tunc iidem Henricus & Tliomas fint & te-

neantur convidti de Proditionibus prasdidtis per Confiderationem
Parliamenti fupradidti

,

Nos,
Volentes Ordinationem & Confiderationem prxdidtas effed:ui

debito mancipari

,

Tibi praecipimus, firmiter injungentes, quod ftatim, vifis prae-

fentibus, in iingulis locis, in Balliva tua , ubi melius expedire vi-

deris, ex parte noftra, publice proclamari facias,

Quod prxdidti Henricus & Thomas, in propriis Perfonis fuis,

compareant, & fe reddant coram Nobisin propria Perfona noftra

citra Quindenam prsediftam, ad refpondendum de Proditionibus

prsedidis & ad Standum Redto coram Nobis & prjefatis Domi-
nis in hac parte, fub Poena Convidtionis fupradidse, juxta for-

niam Ordinationis fupradidae

,

Et Nos de Diebus & Locis Proclamationis praedi£lae , cum fic

fadta fuerit , in Cancellaria noftra . fub Sigillo tuo , diftindte &
aperre, (ine dilatione, reddas certiores i hoc Breve Nobis remit-

tens.

Tefte Rege apud Wefimonaflerium, xix die ]umi.

Confmilia Brevia dirigutitur fmgulis Vicecomitihus per Angliam.

Fefto Sandli Johannis,quamdiu prxferts Vacatio Epifcopatus pn^- Ann. D,
dicl:i duraverit, ad Ufum,Opus,& Proficuum prsedida, de tem- HO'^-
pore in tempus , liberent &: perfolvant,
Quodque praefati , nunc Decanus & Capitulum , de didla fum-

ma mille Librarum Annuarum , & de quacumque Rata ejuldem
quas prxfatis,Epifcopo Wyntonienfi, Thomx , Nicholao Brad-
fhawe, & ThomiE, a didto Fefto Sandti Johannis, fic iblvent,ab
eodem Fefto Sandli Johannis, quamdiu , durante pnvlenti Vaca-
tioiie Ecclefix praedidtas

,
pnx-fati Decanus & Capitulum dictam

Cuftodiam habuerint , exnunc erga Nos 6: Hseredcs noftros ad
Scaccarium noftrum , feu alibi

, penitiis exonerentur &: acquie-
tentur.

^

In cujus, &c.
Tefte Rege apud We(}monafierimn , odtavo die Martii.

Per ipfum Regem.

Hen. 4.

De Conventionihm Flandrie,

REX, Univerfis & fingulis , ad quos, &c. Salutem.
Sciatis quod Nos,

Ann. D.
1406.

•VIII
443

* Pio Philippa Regina Dacla.

Conliderantes Impedimentum comunis Mercandifise inter Reg- An.j.
num noftrum Anghae ac Patriam & Coiiiitctuni Flandrise (quje H. 4.
etiam toti Chriftianitati Incrementum ac Comirodum non modi- f>. ,/c. 7cum folebat afFerre ) necnon Adverfitates diverfas , & prxfertim h. 4.
Sanguinis Chriftiani efFuhonem , ac alia PericuJa , non taciliter m. 4.'

numerabilia, verifimiliter evenire, nifi Injuriaejuna cum Dampnis
Ann.D. D E X, Dilecto fibi, Johami Elyngeham, Servienti fuo ad Ar- ilktis, ultro citioque fuerint Reformatx,
1405.

An. 7.

H. 4.

Pat. 7.

H^.f.i.
t». 24 d.

ma , Salutem

,

Scias quod affignavimus Te ad decem Naves & quatuor Balin-

geras , in Portubus Londoniae & Lenn , ac fuper Cofteris Maris,

in Comitatu Norffblciae exiftentes
,
pio Tranfitu ac falva & fe-

cura Condudtione, CarilFimx Filix noftr», Philippte Regime Da-
ciie ,Sixieci£ , (^ Norwegia , verfus eafdem partes,

Necnon ad tot Magiftros & Marinarios
,
quot pro Gubernatio-

ne carumdem Navium & Balingerarum fufhcere poterunt , tam
infra Libertates, quam extra, pro Denariis noftris , in hac parte

rationabihter folvendis, areftandum & capiendum,
Et ideo Tibi pra;cipimus quod circa Prxmiffa diligenter inten-

das , & ea facias & exequaris in Forma praedidta

:

Damus autem tam univerfis & finguHs Vicecomitibus , Majo-
ribus, Conftabulariis, BaUivis, & Miniftris noftris, quam Magi-
ftris, Marinariis, & PofFefforibus Navium & Balingerarum prse-

didlarum , ac aliis quorum intereft , Tenore Praefentium , firmiter

in Mandatis
,
quod tibi, in Executione PrsmifTorum, intenden-

tes iint & Auxiliantes,prout decet.

In cujus, &c.
Tefte Rege apud Wefimonaferium, vicsCimo fecundo die Ju-

nu.
Per Concilium.

Super Cuflodia Epifcopatus Londonis.

Ann. D. R EX Omnibus, ad quos, &c. Salutem.

1406.
An. 7.

H. 4
Ibid. m
«7-

Sciatis cjuod,

Cum Dominus E. quondam Rex Anglia , Progenitor nofter

,

per Literas fuas , nuper concefferit
,

pro fe & Hseredibus iliis,

guod tunc Decanus & Capitulum Ecclefiae Cathedralis Sandti

Pauli Londonise, & eorum Succeffores, in fingulis Vacationibus

Epifcopatus Loci illius
,

quotiens ( videlicet ) ipfum Epifcopatum

extunc vacare contingeret, haberent & tenerent Cuftodiam Epi-

fcopatus illius , & omnium Temporalium ejufdem , cum omnibus

Rebus & Bonis , ad Epifcopatum pracdidtum qualitercumque fpe-

dtantibus , adeo plene & integre ficut Epifcopi Loci illius eundem
Epifcopatum & Temporalia ejufdem , cum omnibus Rebus &
Bonis, ad eadem pertinentibus, fede plena, aliquibus tunc retro-

adtis temporibus, habere & tenere confjeverunt , vel idem Pro-
genitor nofter, aut Haeredes fui, Cuftodiam illam, cum omnibus
Rebus & Bonis praedidtis , temporibus Vacationum illarum , habe-

re poffet vel deberet, fi in manu fua retenta fuiffent , reddendo

fibi & Hxredibus fuis, pro quafibet Vacatione Epifcopatfis illius,

fi per unum Annum integrum duiaret,milIeLibras,ad quas idem
Epifcopatus taxatur Annuatim,

Et, fi Vacatio Epifcopatus prxdidti duraret ultra unum An-
num, tunc Decanus & Capitulum Ecclefiae iIHus,pro Rata tem-
poris, quo Vacatio illa ultra Annum duraverit,de praedidtis mille

Libris plus folvant ,& , fi minori tempore duraret quam per unum
Annum, tunc pro Rata temporis illius, de praedidtis mille Libris

minus folvant ,
prout in Literis praedidlis plenius continetur

,

Nos , de Gratia noftra fpeciali , ex certa fcientia & proprio mo-
tu noftris , dedimus & conceffimus , cariffimo Fratri noftro,

Uenrico Epifcopo Wyiitonienfi ,ic, Diledto Clerico noftro , Thoma
Longeley Cancellario noftro Anglis , Nicholao Bradfljaive Armi-
gero , & Thoma Sheiford Clerico

, quicquid ad Nos pertinet de

didta fumma mille Librarum , feu de Rata ejufdem , a Fefto San-

dti Johannis Baptift« ultimo prteterito
,
quamdiu prselens Vacatio

Epifcopatiis prxdidti duraverit,

Habendum & percipiendum ,
per manus Decani & Capituli

ejufdem Ecclefi^, ad Ufum, Opus, & Proficuum, diledti Cle-

rici noftri , Nicholai Buhhcwyth , in Epifcopum Loci prcedidti

Eledti, de Dono noftro,

Volentes ukerius & Concedentes quod iidem , nunc Decanus
& Capitulum , qui cuftodiam pr'.Edidtam , vigore conceffionis

prxfati Progenitoris noftri , in praefenti Vacatione ejufdem Eccle-

i\x , habent,praefatis , Epifcopo Wyntonienfi jThomje , Nicholao,
• VIII. & Thomx, omne id, quod ad Nos pertinet,aut pertinere debet,

444. de aidta fumma mille Lifararum , aut de Rau ejufdem , * didto

Ttm. W. P. I.

Ad Honorem Dei Omnipotentis , necnon ad Incre:T;enn.im
comunis Mercandifiae, ac ad utilitatem Chriftijuorura totius Rei-
publicje,

De fidelitate, circumfpedlione , & induftria, Fidelium & Di-
ledtorum ncitrorum, Richardi de Ajhtou Militis, Locumtencntis
noftrae Vilke Calefii, Thom.e S-wynpird, Willielmi Hoo Militum,
Magiftri Joloannis Catcryk Thefaurari Ecclelix Cathedralis Lin-
colniae, Johanvis Urban , Perini de Loharenk , & Richard; Olayng-
ton, Armigerorum, plenius confidentes,

Ad conveniendum cum Ambaffiatoribus & Nunciis
,
pro parte ,

Cariffimi Confanguinei noitri, Johannis Ducis Burgundix, Co-
mitis Flandrix, quibufcumque , feu etiam cujufcumque alterius in
prxdidto Comitatu fua Prxtendentis Intereffe, ad hoc fjlficientem
Poteftatem habenribus,

Ac ad Audiendum ipforum Voluntatem & Benepkcitum fuper
quibufcumque Mateiiis , Statum , Tranquillitatem , ac Quietem,
etiam & per Terram, & per Mare , tam Regni noftii Angliae,
& aliorum Dominiorum noftrorum

, quam didtse Patrix leu' Co-
mitatiis Flandrise prxdidtorum, concernentibus,

Etiam fi Treugx inter Nos & Regnum noftrum Angli^ , ac
Adverfarium noftrum Francia effent Infradts , feu

(
quod abfit

)

Cuerrx exortae,

In noftra Villa Calefii , feu alibi
, pro Bono Pacis, in Loco,'

Utrique Parti indifferenti , de confenfu Partium aflign .ndo

,

Necnon ad Tradtandum , continuandum , & pioiequendura
conjundtim, & divifim ,de & fuper eifdem Materiis,& fuper aliis,

Reparationem Attemptatorum , ac Liberationem Incarceiatorum

utriufque Partis quorumcumque , concerncntibus

,

Ac etiam de & fuper affecuratione ac Renovatione Treugarum

,

inter Angliam & Franciam abolim captarum

,

Necnon qualiter curfus comunis Mercandifiae fecure , tam per
Terram ,

quam per Mare , inter didtas Partes poterit ordinari &
confervari,

Ac etiam fuper Attemptatis hincinde reformandis, eaque peten-

dum,requirendum,ac realiter & cum ef^edtu optinendum
,

Infuperquc fuper Querelis & Conqueltionibus
,
per Pa.rtes ultro

citroque propoiitis & proponendis, examinandum, difcutiendum,

& judicandum, eaque diffiniendum , cum fuis Emergentibus,De-
pendentibus , & connexis etiam fummarie, fimpliciter, & de pla-

no , fine ftrepitu & figura Judicii, etiam Terminis le.galibus &
confuetis non tervads, feu alias de confenfu utriufque Partis Am-
bafliatorum abreviatis, fola Facti veritate infpedta,

Ac etiam ad Petendum , Optinendum , & Recipiendum
, per

Terram , & per Mare , ialvos conductus ab eifdem pro Anibaf-

fiatoribus & Commiflariis noftris, & aliis ad aflbciandum eos de-
putandis, etiam pro ipforum Herneiiis, Auro & Argen;o, ac aJiis

quibufcumque qui ex praemifla caufa convenient

,

* Cseteraque orrfnia & fingula, qua: in Prcemiffis & circa ea

neceffaria fuerint feu quomodolibet oportuna , Faciendum , Ex-
cercendum , & Expcdiendum

,

Ipfos, Richardum, Thomam, Willielmum, Johannem,Johan-
nem, Perinum, & Richardum, Septem, Sex, Quinque

, Qua-
tuor, Tres & Duoseorum, noftros veros & leginmos, ac indu-

bitatos Ambaffiatores,CommifFarios,Ncgotiorum noftrorum Ge-
ftores , Procuratorefque , & Nuncios fpeciales , facimus , ordina-

mus, creamus, & conftituimus per Prxfentes,

Promittentes in Verbo Regio, Nos Ratum, Gratum, & Fir-

mum perpetuo habituros quicquid per eofdem Ambafliatores &c
CommitTarios noftros, Septem, Sex, Quinque, Quatuor , Tres,

& Duos eorum Adtum five Geftum fuerit in Praemiflis omni-
bus, & fingulis Praemifforum.

Dat. in Palatio Regis Weftm. fub Magni Sigilli Regis Tcftimo-

nio , tertio die Juhi.

Per ipfuin Regem ^ Concilium.

*VIII,
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lOO CONVENTIONES, LITER^E,

Ann. D.
1406.

Heu. 4.
jln. 7.

H. 4.

Scot. 7.

H. 4. m.
i.

Pro quibttfdam de Scotia in Angliam vmturis.

D EX, per Literas fuas Patentes, ufque Feftum Sanfti Marti-
*^ ni in Yeme proximo fiiturum duraturas, fufcepit in falvum

& fecurum Conduftum fuum, ac in Protedtionem , Tuitionem,

& Defenfionem fuas fpeciales, Willielmum de Graba^n de Kyn-
cardin Militem, & Walteru^n Sc7ie[callum de Raylcflon Militem,

confanguineos Ducit Alhanite., ac Magiftrum Williebnum Laive-

dir Archidiaconum Laudonix , ac Magiftrum Johannem de Glaf-

gevj Canonicum Moravienfis Ecclefia; , in Regnum Regis An-
gliie, verfjs Prxfendam fuam, cum quadraginta Perfonis in Co-
mitiva fua, per Terram & per Mare,^c.»/ in fmilibus de Con-

duEtu Literis.

Tefte Rege apud Weftmonafierium, quinto die Julii.

Ter ipfum Kegem.

De reqMirendo Comitem de Ftt.vt.

Ann. D. D EX, Procuratori noftro Fifcali, in Partibus Aquitaniae, qui

140^. r^ nunc eft, vel qui pro tempore fuerit, Salutem.
•^«- 7- Sciatis qu5d,

jff- 4- Ciim Nos nupcr,per Literas noftras Patentes, mandaverimus
Vitfc. 7. Locumtenenti & Senefcallo noftris Aquitanix, ac Conftabuiario

^- 4- Caftri noftri Burdegalix, quod ipfi,cx partc noftra , rcquirerent

,

'"• 9- feu aliquis eorum requireret, Archikildutn de Grcilli Capitalem de

Bogio, nunc Comitem Fuxi
,
quod ipfe Caftrum & Caltellaniam

de Bertulh eifdem, Locumtenend , vSenefcallo , aut Conihbulario

,

feu alicui eorum , Nomine nolbo , reftitucret & liberarct
,

prout

per Juramentum (mm, Johanni Neuvile^mnc Locumtenenti Re-
gis in Partibus illis, ia£tum , promifit & tenebatur, piout in Li-

teris prxdidis plenius continecur,

Jamque , diledus &c fidelis nofter , Guillielmus Amanni, Domi-
nus de Lefparre & de Rcolan,Nobis intiraaverit quod , licet ipfe

pr.efatum SenefcaUum,viitute Literarum prxdidarum, fepius re-

quifierit quod ipfe Mandatum noftrum pi;edidtum fideliter exequi

vellet, praetatus tamen Senefcallus id facere diitulit, & adhuc rc-

culat,

Per quod prxfatus Comes de Fuxi Caftrum & Caftellaniam

pricdidta in manu fua detinet minus jufte , in noftri contemptum

& pr.ejudicium manifeita,

Nos (de Fidelitate, circumfpedione & difcretione veftris ple-

niiis confidentes) vobis ad requirendum prxfatum Comitem de

Fuxi, omnibus viis & modis rationabilibus & honeftis,quibus de

Jure & ratione poteritis, quod ipfe Caftrum & Caftellaniam proe-

di6ta in manus noftras reddat, attornet, & ponat , commitdmus
vices noftras, partes veftras in hac parte ufque ad finem debitum
diligentcr apponendo , fub Poenis & Injundionibus congruis in

hac parte;

Et ideo vobis mandamus qu6d circa Prxmiffa diligenter inten-

datis, & ea ficiatis & exequamini in forma prxdidta.

Dat- apud Weftm. quinto die Juhi.

Ter ipfum 'Regem.

•vin.
446.

Ann.D.
1405.

An- 7.

H. 4.

Scot. 7.

H.i^.m. I .

* De peregrinando,

REX, per Literas Patentcs
,
per quadraginta dics duraturas , fuf-

cepit fohamiem Gray , & fohannem Tomfon , Familiares Ro~

herti Ducis Albatiiie in Scotia,

Qui ad Sandtum Jacobum in Galicia, causa peregrinandi, juxta

Vota fua, in ea patte facta, perimplenda, de Licentia Regis,pro-

fedtuii funt , ut Rex accepit

,

A Civitate Regis Londonix, verfus Locuni praedictutn , ex

caufa prxdidta, ubicumquc per Regna, Dominia, & Poteftatein

fua, per Teiram & per Mare,tranleundo, in ialvu.m & iecurum

eondudtum fuum, ac in Protedtionem, Tuitionem, & Defenllo-

nem fuas fpeciales^

Dum tamen iidem Johanncs & Johannes fideliter & honefte

Ciga liegem, & Ligeos fuos, fe gerant, & quod aliqua Regi,

feu Reqno fuo Angliae, prarjudicialia minime taciant, aut fecum

deferant quovis mo;io.

Tcfte Kege apud We(lmona[ierium , fexto die Julii.

Per i^fum Regem.

De Procuratoribus ad Papam defiinatis.

Ann. D R^^ Oranibus, ad quos, &c. Salutcm.

IA06
*

Sciatis qu6d

,

^n 1
' De difcretionibus eximiis , ac circumfpedtionibus providis &

n . maturis, diledti & fidelis Militis & Confiliarii noftri
,
Johaipiis

Fraiic 7 Cheyne, & Magiftri Henrici Chichele Legum Dodtoris , plenius

H A. m confidentes,

,

'

Ipfos comuniter, & divifim, & quemlibet eorum in folidum,

Procuiatores, Nuncios, & Ambatriatores noftros Facimus, Ordi-

namus, & Deputamus, ac loco noftro ponimus & a(Tignamus,ad

Voluntatem & Propofitum noftra , de & fuper certis Negotiis,

Nos & Statum Regni noftri intime concernentibus , Sandtitati &
Reverentix Sandliltimi Patris noftri Domini Inmcentit, Dei pro-

vidcntia, Vapa Septi^ni ,JiC, Venerabilibus Patribus,Sacri Collegii

lui Cardinalibus
,
pro Nobis & Nomine noltro , cum didtorum

Negotiorura connexis & dependcntiis quibufcumque , exponen-

dum, intimandum, & declarandum, ac ad finale Refpon/um & Ann.D.
Expeditionem fuper eifdem habendum,nobis reportandum,& re- 1406.

portari realiter faciendum, Wn». 4.

Et ad omnia alia & fingula faciendum & explendum
,

quae in

Prxmiflis neceflaria fuerint feu quomodolibet oportuna

,

Et hoc tam didto Sandtiffimo Patri, quam pracfatis Venerabili-

bus Patribus Cardinalibus , necnon omnibus alus quorum intereft,

innotefcimus per Prsefentes.

In cujus rei Teftimonium has Literas noftras Patentes fieri, &
Magni Sigilli noltri munimine fecimus roborari.

Dat. afud Caftrum Regis de Hertford, decimo odlavo die Julii.

Fer ipfum Regem.

Pro Comitiva Regina Daciit.

REX Omnibus, ad quos, &c. Salutem. Ann. D.
Sciatis quod Nos, 1406.^

De Fidelitate & Circumfpedtione , diledli Armigeri noftri, An. j. j

Willielmi Loveney plenius confidentes, H. 4.

Aflignavimus & conftituimus ipfumWillielmum Thefaurarium, Pnt. 7.

cariflimx Fili.e noftrx, Fhilipfte Regina Dacia, Swetia <^ Nur- H. 4.

megia, pro Tranlitu & falva & fecura Condudtione ejufdem Re- t- ^- "*•

ginx, ac certorum Dominorum, Dominarum , Militum , Cleri- >4>

corum, Armigerorum, Valettorum, & aliorum in Comitiva fua,

verfus partes praedidtas profedturae,

Necnon pro Retraniitu Dominorum, Dominarum, Militum,
Armigerorum,Clericorum,& aliorum prxdidtorum,

* Ac ad faciendum & excercendum omnia & fingula, ad Of- *vin.
ficium prxdidtum pcrtincntia, Ita quod de Denariis, pcr ipfum ^,-,^

Willielmum , ex cauia prxdidta, receptis , feu recipiendis, nobis
refpondeat ad Scaccarium noftrum, ut eft juftum.

In cujus, &c.
Tefte Regc apud Weftmonafterium , xxij die Julii.

Ter ipjum Regem ^ Concilium.

De Stujfura Navis Regime ftipradidt,

COmpertum eft , in Rotulo Compotorum , de Anno Nono Regit Aj,^ jy
Henrici quarti, nuper Regis Angliie ,Patris Domini Regis nunc, iaq^

iu Compoto {videlicet) Henrici Somer , nuper Cuftodis Privatae ^„\/
Garderoboe diili Patris Regis mmc, itifra Turrim Lojtdonia , ijuod u ,'

idem Henricus Somer computat fe ,inter catera, liberajfe Willielmo
pf,,

'-

Loveney , nuper Thefaurario Philippa Sororis dilii Domini Regis comm d»
nunc, Reginae Dauciae, Norwegiae, c^ Sweciac, Axi.US-

li. Gunnes, i. Mallet

,

'
'

xl.Libras pulveris proGunnet, ii Firepannes^

xl. Petras pro Gunnes ,
*/. Pavys

,

xl. Tampons, xxiv. Arcus,

iv. Touches, Et xl. Garbas Sagittarum]

Pro Stufura cuju/dam Navit ,ordinata pro Aula ejufdem Regina

verfus Dauciam, per InJenturatn

,

Per quod pradiilus Willielmut Loveney diftriiius fuit ejfendi hie

ad plures dies prxteritos

,

Et tandem in Crftino SanHiS Trinitatis, hoc Termino, ad red-

dendum Regi Compotum de pnediilis ii. Canoins, xl. 1. Pulveris ,c^
aliis rcbus dvcrfs, per ipjum ,ut prtsdiilum eft ,de prtefato Henrico

Somer receptis.

Procuratorium fttpcr AlUgantiis Dacite.

RiEX Omnibus, ad quos, &c. Salutem,

Sciatis quod Nos,
De fidelitate , legalitate , prudentia . & circumfpedtione , Vene-

rabilis Patris, Henrici Bathonienfts & Welleiifs Epifcopi , ac, Ca-
riflimi Conianguinei no^^n ,Richardi de Eborurn Ciiivaler, necnon,

dilcdtorum & fidelium noltrorum , He.rici Fitz Hugh Chivaler,

& Henrici le Scrop Chivalcr
,
plenilfime confidentes

,

Iplbs, Epifcopum , Ricbardum , Henricum ,& Henricum
, Qua-

tuor, Tres, & Duos eorum (quorum pntfatum Epiltopum alte-

rum efle volumus) ad concordandum & finaliter coticludendum
cum Serenilfima Domina, noftraque Confanguinea , f/^J^^/Z-a: Da-
ciit , Sixeciie , & Nor-wegia Regina, necnon Ertco Rege Daciie

,

S-wecia , & Norvjegia , & Duce Pomeranix , feu eorum Commis-
fariis, Procuratoribus , aut Deputatis, fufficiens Mandatum & Po-
teftatem ad hoc habentibus, de & (Liper Dote five Dotalitio, Ca-
rilfimae Fili« noftr.B, Philipt>te Secundogenitx noftrae, necnon de
cxteris in hac parte conltituendis, ratione Sponfalium & Matri-
monii , inter prxfatos Ericum & Philippam per medias Perfonas

contradtorum , habendis

,

Ac infuper ad tradtandum
,
pacifcendum , & concordandum

,

fuper quibufcumque Amicitiis, Alligantiis, Ligis, ac mutuis Auxi-
liis , temporalibus vel perpetuis, inter praefatum Regem Ericum,
ac Succeffores fuos , ac Regna fua, pro Se, Terris. Domiiiiis,&
Subditis eorumdem, ex parte una, & Nos, Haeredes, & Succes-

fores noftros, & Regnum noftrum, pro Nobis,Tenis , Domi-
niis & Subditis noftris, ex parte altera, mutuo ineundis & prs-
ftandis,

Ac de modo, forma, quantitate, & qualitare bujufmodi Auxi-
lii, Subvcntionis , aut Subfidii, hincinde , tempore neceflitatis,

mutuo miniftrandorum

,

Et Communicarionibus inter Subditos , hinc & inde , tam m
Mercimoniis, quam aliis liciris , fecure & n-aternaliter faciendis,

Ac omnia alia & fingula faciendum & excercendum , quae m
Pr»,

Ann.D.
1406.

An. 7.

H. 4.

Franr. 7.

H. 4.

ffj.i.

ET ACTA PUBLICA. idi

Hen. 4.
* vni.
448.

Ann. D. Praemiflis , & circa ea ilecenaria fuerint feu quomodolibet opor-
1406. tuna,& quae Nos facere pofTemus fi in PrsEmifTis perfonaJiter in-

tereflemus, etiam fi Mandatum exigant fpeciale,
* Noilros veros, legitimos, & indubitatos Procuratores, Adto-

res, Facftords, Negotiorum Geflores, Commiffarios, Deputatos,
& Nuncios f|)eciales, facimus, ordinamus, & conflituimus per
Praeientes

,

Promittentes, in verbo r^io, Nos Ratum, Gratum , & Fir-

mum perpctuo habituros quicquid, per didos procuratores ,Com-
mifiarios, & Deputatos noftros, Quatuor, Tres, aut Duos eorum
(quorum prasfatum Epifcopum alterum eife volumus) Ada, Ge-
fla,Conventa, Concordata, PromifTaj Firmata & Procurata fue-

rint in Priemillis, & quolibet Praemiflorum , ac contra ea feu eo-

rum aliqua non venire , nec in eis variare , fub Ypotheca & Obli-
gatione omnium Bonorum noftrorum prxfentium & futurorum.

In quorum omnium & iingulorum Teftimonium atque fidem,
has Literas noftras Patentes fieri fecimus, & Sigilli nottri Magni
appenfione muniri.

Dat. in Palatio nofiro Weftm. xxvj die Julii, Anno Domini mil-

lefimo quadringentelimo fexto,6c Regni noftri feptimo.

Ter ipfiim Be^em.

Ann. D.
1406.

An. 7.

H.4.
Pat. 7.

H.^.p.
i.m. }.

De Reflitutione Temporalium.

D EX Efcaetori fuo in Comitatu Midds, Salutem
**• Cum Dominus Summus Pontifex Ecclelia: Dunolmenfi,

nuper vacanti per niortem IValteri Skirla-we, ultimi Epifcopi ejus-

dem Loci , de Perfbna , Prxdiledti Clerici noitii , Thoma Langle
,

Clerici Dunolmenfis, providerit, ipfumque in Epifcopum Loci il-

lius prsfecerit & Paftorem , ficut per Literas Bullatas iplius Domi-
ni Summi Pontificis, nobis inde diredtas, nobis conflat,

Nos,
Pro eo quod idem Epifcopus omnibus & fingulis verbis , in di-

dtis Literis Bullatis contentis, nobis 6c Coronx noitrx prsejudicia-

libus, coram nobis renunciaverit , & Grati« noftrae humiliter fe

flibmifit, volentes cum eo in hac parte agere gratiofe,

Cepimus Fidelitatem ipfius Praefedi, & Temporalia Epifcopa-

tus illius
,
prout moris eft , reftituimus eidem

,

Et ideo tibi prsecipimus quod eidem praefedto Temporalia prae-

didta cum pertinentiis in Balliva tua liberes in forma prsedidta.

Tefle Rege apud Wefimonafterium , ix die Augufti

Ter Breve de Privato Sigillo.

Confimilia Brevia diriguntur Efcaetoribus fubfcriptis, fub eadem
Data^ videlicet,

Bfcaetori "Regit in Com. Ehorum.

Efcaetori Regis in Com. Lincoln.

Efcaetori Regis i» Com. Northumbr.

Et Mandatum eft Militibus, 8cc.

Ann. D,
1406.

An. 7.

H. 4.

llfid. m.

7»

*vm.
4+9-

Pro Efifcofo Wyntonienft.

D EX Omnibus, ad quos, &c. Salutem.
^^ Sciatis quod,
Ciim, Vencrabilis in Chrifto Pater, Henricus Epifcopus Wyttto-

nieiifis Sexcentas Libras Sterlingorum nobis mutuavcrit

,

Et illas , diledo & fideli noftro , Thoma Nevyle Domino de

Furny vall , Thefaurario noftro Anglix , deliberaverit

,

Ad eas , fuper Defenfione Ecclefiae Anglicanx & Kegni noftri

AngliK, juxta Ordinationem noftram & Magni Concilii noftri,

appiicandum & expendendum

,

Nos,
Volentcs promptam & fecuram Refolutionem Summ?e prccdi-

dlce prtefato Epifcopo , de Denariis noftris , ex hac Caufa , fieri

,

ut tenemur,
De avifamento didti Concilii noftri , volumus & concedimus

,

pro Nobis, & Hxredibus noftris, quod prazdi^Sus Epifcopus di-

&2& Sexcentas Libras de prima Medietate Decims , nobis per

Prselatos & Clerum Cantuarienfis Provincix, in ultiraa Convo-
catione eorumdem Prcelatorum & Cleri concelfe , habeat &
percipiat, fine impedimento noftri , aut Hxredum noftrorum,
per Manus CoIIedtorum didta: Medietatis fubfcriptorum , in Archi-
diaconatibus fubfcriptis; videlicet,

Per Manus CoUedtorum Medietatis * prsediftae in Archidia-

conatu Berks, centum Libras,

Per Manus CoUedtorum ejufdem Medietatis in Archidiaconatu

Wyntonia: , trefcentas Libras

,

Per Manus CoUeaorum didtse .Medietatis in Archidiaconatu

Surrix centum Libras,

Per Manus CoUedtorum ejufdem Medietatis in Archidiaconatu

OxonicE, centum Libras:

Volentes ulterius & Concedentes quod Thefaurarius & Barones

de Scaccario noftro aliquam Exonerationem , five Allocationem,

ad idem Scaccarium noftrum , eifdem Colledtoribus , in Compo-
tis fuis, de Medietite praedidta, de aliquibus aliis Summis